
  

Sênior - Scratch

N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL
3766 155148200 Ivan NYSSEN SPGC B 4,2 76 79 155
3522 620100007 Michel Henriques THÓ GOIANIA A 4,6 82 87 169
3350 110060135 Lyn Kyoon AHN GGCC C 9,6 83 89 172
2860 110020586 Mario NAGAYAMA SFGC B 9,9 80 96 176
2968 110010067 Frank WISBRUN SPGC C 12,3 90 87 177
3670 664495211 Carlos Augusto Ferreira MARTINS  GOIANI A B 10,9 94 98 192
3523 620100006 Carlos Queiroz de Paula e SILVA GOIANIA A 10,9 97 103 200

Sênior - Hcp. Indéx até 14,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3766 155148200 Ivan NYSSEN SPGC B 4,2 72 76 148
2968 110010067 Frank WISBRUN SPGC C 12,3 77 75 152
3350 110060135 Lyn Kyoon AHN GGCC C 9,6 73 80 153
2860 110020586 Mario NAGAYAMA SFGC B 9,9 69 87 156
3522 620100007 Michel Henriques THÓ GOIANIA A 4,6 77 84 161
3670 664495211 Carlos Augusto Ferreira MARTINS  GOIANI A B 10,9 82 87 169
3523 620100006 Carlos Queiroz de Paula e SILVA GOIANIA A 10,9 85 92 177

1º Aberto ABGS da Cidade de São Paulo
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RESULTADOS



Sênior - Hcp. Indéx 14,1 a 20,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3783 159324879 Juarez Felix da COSTA RGGC A 15,9 39 33 72
2923 113290372 Antonio Luiz  LANG Jr. SPFCG B 14,3 34 36 70
2474 110040106 Seizo YANO PLGC C 14,4 34 35 69
3434 669976684 Paulo Terêncio VALLE GOIANIA C 20 34 28 62
2333 110010457 Rodolfo Cesar J. SANTOS SPGC D 19,1 27 24 51
3076 110100622 Ricardo IGUCHI AESJ C 15,1 30 19 49
3444 155550471 Oswaldo Jose PEREIRA  CGC E 19,1 23 25 48
1677 110030347 Jose Francisco CANEPA CCSP D 19,8 19 12 31

Sênior - Hcp. Indéx 20,1 a 26,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3779 154091471 Marco Antonio Hidalgo P. da COSTA CCSP B 2 4,1 34 34 68
3761 159328475 Felix Marcelo Gutierrez MEALLA PAGC A 24,6 30 34 64
3440 110220018 Jose Fernando Braga ALVES BRUGC C 26 34 30 64
1781 110160023 Nelson Sussumi SATO RGGC D 25,6 26 37 63
3595 153056927 Ubirajara Tadeu de CAMARGO SFCO C 25,8 35 28 63
3715 110030570 Fernando Pimenta de Azevedo SODRÉ CCSP B 25,9 36 27 63
3776 239732148 Antonio Nunes VIEIRA Jr. OGC B 21,7 34 27 61
3784 151938820 Paulo da Silva MOTTA RGGC B 21,4 31 25 56
3649 152884044 Jose Aparecido dos SANTOS AESJ C 23,9 24 26 50
3763 777419607 Jean Pierre Coelho de VERNEUIL M. CHAPÉU B 25,1 25 25 50
3680 155005666 Umberto Martino FACCHINEI SAGC B 22,6 24 20 44
2813 110130096 Francisco N. MATARAZZO SFCO E 20,8 20 22 42
2886 110130100 Arnaldo   GOLDSTEIN SFCO D 23,2 25 17 42

Sênior - Hcp. Indéx 26,1 a 32,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

1416 110020030 Alfredo Fernández de LARREA SPFCG D 26,6 39 39 78
3624 156246525 Isaac DAYAN RGGC D 29,5 36 33 69
3277 110450213 Eduardo Gunther de FIGUEIREDO SPFCG D 27,1 24 39 63
3109 110410010 Yocito FUKUDA CAGC E 29,6 26 32 58
3770 156936168 Roberto Pereira LIMA CCSP B 27,3 30 28 58
3176 110450117 Sidney Martini RICCO SPFCG E 26,4 34 18 52
3792 150230651 Levon KISSAJIKIAN SPFCG B 32 24 21 45



Idade "A" - 55 a 59 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3783 159324879 Juarez Felix da COSTA RGGC A 15,9 39 33 72
3761 159328475 Felix Marcelo Gutierrez MEALLA PAGC A 24,6 30 34 64
3522 620100007 Michel Henriques THÓ GOIANIA A 4,6 30 24 54
3523 620100006 Carlos Queiroz de Paula e SILVA GOIANIA A 10,9 24 21 45

Idade "B" - 60 a 65 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

2923 113290372 Antonio Luiz  LANG Jr. SPFCG B 14,3 34 36 70
3779 154091471 Marco Antonio Hidalgo P. da COSTA CCSP B 2 4,1 34 34 68
3766 155148200 Ivan NYSSEN SPGC B 4,2 35 32 67
3715 110030570 Fernando Pimenta de Azevedo SODRÉ CCSP B 2 5,9 36 27 63
3776 239732148 Antonio Nunes VIEIRA Jr. OGC B 21,7 34 27 61
2860 110020586 Mario NAGAYAMA SFGC B 9,9 38 22 60
3770 156936168 Roberto Pereira LIMA CCSP B 27,3 30 28 58
3784 151938820 Paulo da Silva MOTTA RGGC B 21,4 31 25 56
3763 777419607 Jean Pierre Coelho de VERNEUIL M. CHAPÉU B 25,1 25 25 50
3670 664495211 Carlos Augusto Ferreira MARTINS  GOIANI A B 10,9 26 23 49
3792 150230651 Levon KISSAJIKIAN SPFCG B 32 24 21 45
3680 155005666 Umberto Martino FACCHINEI SAGC B 22,6 24 20 4 4

Idade "C" - 66 a 70 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

2474 110040106 Seizo YANO PLGC C 14,4 34 35 69
2968 110010067 Frank WISBRUN SPGC C 12,3 33 32 65
3440 110220018 Jose Fernando Braga ALVES BRUGC C 26 34 30 64
3595 153056927 Ubirajara Tadeu de CAMARGO SFCO C 25,8 35 28 63
3434 669976684 Paulo Terêncio VALLE GOIANIA C 20 34 28 62
3350 110060135 Lyn Kyoon AHN GGCC C 9,6 34 27 61
3649 152884044 Jose Aparecido dos SANTOS AESJ C 23,9 24 26 5 0
3076 110100622 Ricardo IGUCHI AESJ C 15,1 30 19 49



Idade "D" - 71 a 75 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

1416 110020030 Alfredo Fernández de LARREA SPFCG D 26,6 3 9 39 78
3624 156246525 Isaac DAYAN RGGC D 29,5 36 33 69
3277 110450213 Eduardo Gunther de FIGUEIREDO SPFCG D 27,1 24 39 63
1781 110160023 Nelson Sussumi SATO RGGC D 25,6 26 37 63
2333 110010457 Rodolfo Cesar J. SANTOS SPGC D 19,1 27 24 51
2886 110130100 Arnaldo   GOLDSTEIN SFCO D 23,2 25 17 42
1677 110030347 Jose Francisco CANEPA CCSP D 19,8 19 12 31

Idade "E" - 72 a 76 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3109 110410010 Yocito FUKUDA CAGC E 29,6 26 32 58
3176 110450117 Sidney Martini RICCO SPFCG E 26,4 34 18 52
3444 155550471 Oswaldo Jose PEREIRA  CGC E 19,1 23 25 48
2813 110130096 Francisco N. MATARAZZO SFCO E 20,8 20 22 42

Pré-Sênior - Scratch
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3451 620100029 Francisco AVILA JR. GOIANIA P/S 12,5 89 85 1 74
3606 110370204 Andre Cunha SIMÃO DGC P/S 13,4 97 88 185

Pré-Sênior - Hcp. Indéx até 14,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3451 620100029 Francisco AVILA JR. GOIANIA P/S 12,5 75 73 1 48
3606 110370204 Andre Cunha SIMÃO DGC P/S 13,4 82 75 157

Pré-Sênior - Hcp. Indéx 14,1 a 32,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3677 151542426 Jose Antonio Amaral GÓES IMGC P/S 23,1 26 26



Damas - Scratch
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3805 153064298 Bettina WALKER CCSP Damas 8,5 87 86 173
3640 210001097 Ioma Kaelble de CARVALHO GAVEA Damas 9,7 91 88 179

Damas - Hcp. Indéx até 16,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3805 153064298 Bettina WALKER CCSP Damas 8,5 76 75 151
3640 210001097 Ioma Kaelble de CARVALHO GAVEA Damas 9,7 79 76 155

Damas - Hcp. Indéx 16,1 a 32,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

2980 110107010 Paulina ESSAKI AESJ Damas 22,9 28 11 39
3624A 156909590 Vera Sarah Pick DAYAN RGGC Damas 28 9 13 22

Convidados ABGS - Hcp. Indéx até 32,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

***** 882240606 Roberto Honorio da SILVA GOLF VILLE - CE CONV. 30,5 24 29 53
***** 110030561 Jose Alexandre Guerra Mendes de ALMEID A CCSP CONV. 16,6 25 28 53

Convidadas ABGS - Hcp. Indéx até 32,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

***** 110017525 Renata ALEOTTI SPGC CONV. 27,4 21 30 51
***** 110017627 Inez Amaral de SAMPAIO SPGC CONV. 18,6 25 21 46


